

FOODNESS SPA Via Dell'Agricoltura 8/10 Curtatone (MN)	SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO FOODNESS	SALE IODATO RICRISTALLIZZATO g. 1 FD.672	Rev.: 0 Del 21/01/2014 Pg.: 1 di 2
--	--	---	--

Descrizione del prodotto: sale ricristallizzato alimentare iodato confezionato in bustine monodose con carta politenata (carta 40 g +10 g politene) atossica per alimenti (conforme al Reg. CE n° 1935/2004) .

Ingredienti sale iodato: sale fino, iodato di potassio, antiagglomerante:E535.

Caratteristiche organolettiche del prodotto finito:

Aspetto:

Colore: bianco, tipico
Odore: assenza di odori estranei.
Sapore: salato, assenza di sapori estranei .
Sostanze estranee: praticamente assenti

Caratteristiche chimico fisiche del prodotto finito:

Cloruro di sodio 99,9%
Calcio 3 – 40 mg/kg
Magnesio 0 – 3 mg/Kg
Potassio 20 – 1.000 mg/Kg
Additivi Iodato di potassio 25 -42 mg/Kg
Antiagglomerante E535 Ca 10 mg/kg
Umidità (2 ore a 110°C) 0,05%
Granulometria 0 – 1,0 mm>70% tra 0,2 – 0,63 mm
Peso specifico 1,2 Kg/dm3.
pH (50g/l, 20°C) 6-9
Cd <0,5
Cu <2
Hg <0,1
Pb <2

Packaging: tipo carta stampata

Materiale di incarto: carta politenata(cartà g.40 + politene 10g.)

Misure bustina :

Contenuto bustina: g.1

N° bustine per box: 1.000

Tipo di cartone: -----

Peso cartone vuoto:----

Cartone da 3 box

Durabilità: da consumarsi entro 24 mesi dalla data di confezionamento

Stoccaggio: in luogo asciutto e al riparo da fonti di calore.

Trasporto: a temperatura ambiente, non condizionata.

FOODNESS SPA Via Dell'Agricoltura 8/10 Curtatone (MN)	SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO FOODNESS	SALE IODATO RICRISTALLIZZATO g. 1 FD.672	Rev.: 0 Del 21/01/2014 Pg.: 2 di 2
--	--	---	--

Informazioni sulle componenti allergeniche (Allegato II del Reg.CE 1169/2011):

TIPO DI ALLERGENE	PRESENZA	ASSENZA
Cereali contenenti glutine(cioè grano, segale,orzo, avena,farro,kamut o i loro ceppi ibridati)e prodotti derivati.		X
Crostacei e prodotti a base di crostacei		X
Uova e prodotti a base di uova		X
Pesce e prodotti a base di pesce		X
Arachidi e prodotti a base di arachidi		X
Soia e prodotti a base di soia		X
Latte e prodotti a base di latte(compreso il lattosio)		X
Frutta a guscio cioè mandorle(Amigdalus communis L.),nocciole(Corylus avellana), noci comuni (Juglans regia), noci di acagiù (Anacardium occidentale), noci pecan (Carya illinoiesis (Wangenh)K.Koch), noci del Brasile(Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistacia vera), noci del Queensland (Macadamia ternifolia) e prodotti derivati.		X
Sedano e prodotti a base di sedano		X
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo		X
Senape e prodotti a base di senape		X
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni > 10 mg/Kg o 10 mg/l espressi come SO2		X
Lupino e prodotti a base di lupino		X
Molluschi e prodotti a base di molluschi.		X

Dichiarazione OGM: non contiene OGM o ingredienti prodotti da OGM soggetti ad etichettatura in accordo con i regolamenti CE 1829/2003 e 1830/2003.

Garanzie di sicurezza alimentare fornite:

Conformità alle norme igieniche vigenti : regolamento CE 2073/2005 sui criteri microbiologici applicabili ai prodotti alimentari.

Applicazione del Regolamento CE 852/2004 relativo all'igiene dei prodotti alimentari.

Conforme al Decreto Lgs.n°193 del 6/11/2007(attuazione della direttiva 2004/41/CEE relativa ai controlli in materia di sicurezza alimentare e applicazione dei regolamenti comunitari nel medesimo settore.

Rintracciabilità dei prodotti alimentari in conformità al Reg.CE n. 178/2002.

Idoneità alimentare dell'imballaggio: conformità al reg. CE 1935/2004

Controlli metrologici.

Controllo allergeni (Allegato II del Reg.CE 1169/2011)

Assenza di OGM (organismi geneticamente modificati)e di loro derivati(reg.CE n° 1829 e 1830 del 2003).